
MĚSTO ROSICE
Zastupitelstvo města Rosice

Obecně závazná vyhláška města Rosice, 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města Rosice se na svém zasedání dne 25.04.2024 usnesením 
č. 8/11/ZM/2024 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
(dále jen „zákon o odpadech11), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška11):

ČI. 1
Úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města 
Rosice.

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných 
nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

ČI. 2
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky:

a) Biologické odpady,
b) Papír a lepenka,
c) Plasty včetně PET lahví a nápojové kartony,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Textil,

1 § 61 zákona o odpadech
2 § 60 zákona o odpadech

1



j) Směsný komunální odpad.

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i).

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob.

ČI. 3
Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu

1) Papír, lepenka, plasty, PET lahve, nápojové kartony, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé 
oleje a tuky, textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou kontejnery a 
popelnice.

2) Zvláštní sběrné nádoby na papír, lepenku, plasty, PET lahve, nápojové kartony, sklo, kovy, 
biologické odpady, jedlé oleje a tuky a textil jsou umístěny na stanovištích uvedených 
v Příloze č. 1 této vyhlášky.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady - hnědá popelnice a kontejner s nápisem BIO
b) Papír a lepenka - modrý kontejner
c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony, kovy - žlutý kontejner
d) Sklo čiré - zelený kontejner s bílým víkem
e) Sklo barevné - zelený kontejner
f) Jedlé oleje a tuky - černá popelnice s fialovým víkem
g) Textil - bílý plechový kontejner

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny.

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

6) Papír, lepenku, plasty, PET lahve, nápojové kartony, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé 
oleje a tuky a textil ize také odevzdávat ve Sběrném středisku odpadů, na adrese U 
Pálenice 1469, 665 01 Rosice (dále jen „sběrný dvůr“).

7) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře. Soustřeďování nebezpečných 
složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v tomto článku odst. 4 a 5.

8) Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře. Soustřeďování objemného odpadu 
podléhá požadavkům stanoveným v tomto článku odst. 4 a 5.

ČI. 4
Soustřeďování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumějí

2



a) popelnice
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným 
v čl. 3 odst. 4 a 5.

ČI. 5
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických

a podnikajících fyzických osob

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 
s městem komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. b), c) a d) předávají způsobem a na 
místech stanovených v čl. 3.

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví následovně:

a) 3000 Kč pro právnické a podnikající fyzické osoby, které mají provozovnu v k.ú. 
Rosice u Brna, přičemž v případě více provozoven činí výše úhrady 2000 Kč za 
každou další provozovnu,

b) 800 Kč pro právnické osoby, které nemají provozovnu v k.ú. Rosice u Brna a mají 
zde pouze své sídlo,

c) 800 Kč pro podnikající fyzické osoby, které nemají provozovnu v k.ú. Rosice u Brna 
a mají zde pouze sídlo v místě svého trvalého pobytu.

3) Úhrada se vybírá jednorázově na kalendářní rok, a to v hotovosti na pokladně Městského 
úřadu Rosice, Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice, nebo převodem na účet města Rosice 
č. 19-23026641/0100.

Čl. 6
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

1) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:

a) elektrozařízení
b) baterie a akumulátory
c) pneumatiky

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 písm. a), b) a c) lze předávat ve 
sběrném dvoře. Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 písm. a) lze také 
odkládat do červených plechových kontejnerů umístěných ve městě na ulici Tyršova 
(u sokolovny), ulici Husova čtvrt’ (u domu č.p. 1085), ulici Máchova (u hřbitova), ulici 
Zbýšovská (u železničního přejezdu) a na ulici Kaštanová (pod Penzionem pro důchodce).

3



ČI. 7
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních 
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním.

2) Stavební a demoliční odpad lze předávat ve sběrném dvoře za podmínek daných ceníkem 
sběrného dvora.

ČI. 8
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství, ze dne 16.09.2021.

ČI. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.01.2025

Lukáš Volánek, DiS. 
místostarosta

Mgr. Andrea Trojanová 
starostka



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce města Rosice, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Seznam stanovišť zvláštních sběrných nádob Plast, PET lahve, 
nápoj .kartony, kovy

Papír,
lepenka

Sklo
čiré

Sklo
barevné

Biologický
odpad

Oleje 
a tuky Textil

ulice Dobrovského * * * * *
ulice Družstevní (křižovatka s ulicí V Kopci) * * * * *
ulice Franzova (naproti hřišti Muchomůrka) * * * * *
ulice Husova (u radaru) * * *
ulice Husova u domu č.p. 1051 * * * *
ulice Husova čtvrť u domu č.p. 987 * * * *
ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1044 * * * *
ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1088 * * * *
ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1076 * * * *
ulice Husova čtvrť u domu č.p. 1085 * * * * * *
ulice Hybešova (křižovatka s ulicí Mrštíkova) * * * * *
ulice Hybešova (křižovatka s ulicí Havířská) * * * *
ulice Janáčkova (křižovatka s ulicí Bezručova) * * * * *
ulice Jiráskova (křižovatka s ulicí Tetčická) * * * * * *
ulice Jiráskova (křižovatka s ulicí Alšova) * * * * *
ulice Karla IV. - u domu č.p. 1349, č.p. 1350 a č.p. 1351 * * * * * *
ulice Kaštanová u domu č.p. 1166 *
ulice Kaštanová (u ATS) * * * * * * *
ulice Kaštanová (křižovatka s ulicí Javorovou) * * * * *
ulice Kaštanová (pod Penzionem pro důchodce) * * * *
ulice Kollárova (křižovatka s ulicí Kpt. Jaroše) * * * * * *
ulice Kollárova (křižovatka s ulicí Zámecká) * * * * * *
ulice Komenského nám. (zadní trakt restaurace) * * * * * *
ulice Kostelní (křižovatka s ulicí 1. května) * * * *
ulice Kpt. Jaroše (u R-Placeo) * * *



Plast, PET lahve, 
nápoj.kartony, kovy

Papír,
lepenka

Sklo
čiré

Sklo
barevné

Biologický
odpad

Oleje 
a tuky Textil

ulice Máchova (u hřbitova) * * * * * *
ulice Malackova * * * * * * *
ulice Nábřeží * * * *
ulice Na Mýtě (u statku) * * * *
ulice Na Nivkách * * * * *
ulice Na Štěpnici u domu č.p. 1273 * * * *
ulice Na Štěpnici u domu č.p. 945 * * * * *
ulice Na Vyhlídce (křižovatka s ulicí Javorovou) * * * * *
ulice Na Vyhlídce (u schodů pod dětským hřištěm) * * * * *
ulice Pod zahrádkami (u ZŠ) * * *
ulice Pod Zahrádkami u domu č.p. 689 * * * * * *
ulice Smetanova (u parčíku) * * * * *
ulice Tetčická (u květinářství Hrbek) * * * * *
ulice Trávníky (u autobusové zastávky) * * * *
ulice Tyršova (u sokolovny) * * * * *
ulice Tyršova (u dětského hřiště/kuželny) * *
ulice Úvoz (křižovatka s ulicí Brněnská) * * * * *
ulice Zbýšovská (křižovatka s ulicí Stará) * * * * *
ulice Zbýšovská (u železničního přejezdu) * * * * * * *
ulice Žerotínovo nám. u MěÚ * * *
Sběrné středisko odpadů (U Pálenice č.p. 1469) * * * * * * *



SBÍRKA PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů

MINISTERSTVO VNITRA 
ČESKÉ REPUBLIKY

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4

Číslo datové zprávy zveřejnění: 1350172473

Oznámení o vyhlášení právního předpisu
Ministerstvo vnitra jakožto správce Sbírky právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních 
úřadů v souladu s § 3 odst. 1 zákona č. 35/2021 Sb., o Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a 
některých správních úřadů, potvrzuje vyhlášení právního předpisu.

Více informací naleznete zde:
https://sbirkapp.gov.ez/informace/pro-vkladatele/chyby#oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu

Vkladatel: Město Rosice (ID DS: 6abbzec, IČO: 00282481)
Druh právního předpisu: Obecně závazná vyhláška 
Číslo právního předpisu: 1/2024
Název právního předpisu: o stanovení obecního systému odpadového hospodářství
Datum vydání právního předpisu: 25.04.2024 
Zákonné zmocnění: zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech - § 59 odst. 4 
Oblast právní úpravy: systém odpadového hospodářství 
Účinnost právního předpisu: 01.01.2025

Právní předpis, který je rušen nebo měněn: 2/2021: o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Datum a čas zveřejnění právního předpisu ve Sbírce právních předpisů: 26.04.2024 11:32

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni.

Vyvěšeno dne: 3 & Ol m 
Sejmulo dne: | 6, 05. 2024
Zveřejněno způsobem umožňujícím
dálkový přistup dne- 3 a oí mi

https://sbirkapp.gov.cz/
sbirkausc@mvcr.cz

SPP62SK67ESP56RI Strana 1

https://sbirkapp.gov.ez/informace/pro-vkladatele/chyby%23oznameni-o-vyhlaseni-pravniho-predpisu
https://sbirkapp.gov.cz/
mailto:sbirkausc@mvcr.cz

